2024 年度 第６回理事会次第兼議案書

日時 2024 年 12 月 11 日（水） 午後 1 時 30 分～午後 4 時

場所 群馬県勤労福祉センター２Ｆ 第４会議室

１ 開会宣言 司会

２ 出席者の確認

３ 議事録者と議事録確認者の指名

  議事録者           議事録確認者  監事

４ 会長挨拶

５ 代協スケジュール

実施済 実施予定

2024 年

11/1 【日本代協】教育委員会全国会議（WEB）

11/1 【日本代協・上信越ﾌﾞﾛｯｸ協議会】公開ｾﾐﾅｰ

11/8 令和 6 年暴力団追放群馬県大会

11/8 伊勢崎支部公開セミナー

11/11 前橋北毛支部定例会

11/12 桐生支部役員会

11/15-16 第 13 回日本代協コンベンション（東京）

11/19 第 2 回財務委員会

11/20 第 5 回総務会

11/26 第 3 回企画環境委員会

11/28 高崎支部役員会

11/29 【日本代協】社労士診断認定制度・ジギョケイｾﾐﾅｰ

12/5  東毛支部定例会

12/6  【日本代協】会長懇談会（WEB）

12/10 第 4 回教育委員会

12/17 【日本代協】JSA－S1003・リスクマネジメントセミナー

12/19 【日本代協】上信越ブロック会議（WEB）

2025 年

１/8   上毛新聞 新年交歓会

1/9   第 6 回総務会

1/14  【日本代協】企画環境委員会

1/17  【日本代協】CSR 委員会

1/21  【日本代協】広報委員会（WEB）

1/24  【日本代協】教育委員会全国会議

2/6  集団献血（前橋）

2/8-16 集団献血（高崎）

2/17  【日本代協】企画環境委員会(WEB)

3/7   集団献血（太田）

3/14 【日本代協】会長懇談会

3/14 【日本代協】2024 年度金融庁との意見交換会

3/19 【日本代協】上信越ブロック会議（WEB）

4/7  【日本代協】企画環境委員会

5/27 通常総会

６ 報告事項

① 上毛新聞新年交歓会（1/8）について（資料１）

② 令和 7年（2025）年度に開催する通常総会の日程等について（資料２）

当初予定：2025 年 5 月 28 日 ⇒ 変更後の日程：2025 年 5 月 27 日（火）大安

場所：群馬県勤労福祉センター （施設使用料合計 47,000 円）

会議室１，２（終日利用 @22,950 円）及び講師控室として会議室５（午後のみ@1,100 円）

※ 別途プロジェクターやマイクの使用料が発生します。

※ 施設の予約済み。特別予約制度を利用しているため、未使用の場合も支払いが発生する。

③ 群馬県損害保険防犯連絡協議会第 43 回総会（1/24）について（資料３）

④ 2024 年度 金融庁と代協会長との意見交換会（3/14）への意見提出について（資料４）

７ 委員会報告

①  組織委員会

ｱ. 正会員の増減について〔目標 7件 〕（資料５）

入会：4名（㈱Y’s AutoCompany ,㈲LUC，Beauty Life, いなば保険事務所（代申：日新））

退会：2名（高崎 ㈱小幡ボデー, 保険・クラスター㈱）

  ｲ．入会に関する問い合わせ状況について（3件）

正会員：舘林の保険代理店（代申：日新）＊田中委員長のご紹介

正会員（業者会員）：桜井ボデー ＊松坂保険事務所からのご紹介

② 教育委員会

ｱ． 損害保険トータルプランナー認定者への認定バッジ配布について（資料６）

ｲ． 損害保険大学課程コンサルティングコース受講者募集について〔目標 15名〕

（申込期間 12/1～翌 2/14＊HP に案内掲載済み）

ｳ． 群馬代協の各種キャンペーン申込状況について（12/9 現在）

 ・アカデミー           ２代理店

 ・トータルプランナー認定バッジ  ９名

    ・R6 防災士資格取得費用補助金  ４名

③ 企画環境委員会

ｱ． 日本代協主催の公開セミナーについて（資料７）

・11/29 事業継続力強化計画認定制度（ジギョケイ）セミナー（WEB）＊録画視聴可

・11/29 社労士診断認定制度セミナー（WEB）＊録画視聴可

・12/17 JSA-S1003 セミナー（WEB）

・12/17 リスクマネジメントセミナー（WEB）

ｲ．スターモバイル（dmobile）について

 ④ ＣＳＲ委員会

ｱ． ぼうさいマップコンクール参加者へのプレゼントについて（資料８）

＊今回の参加者 ５チーム（24名）

＊肢体不自由児支援活動支援の観点も考慮し、前期同様に@500 円のセットをプレゼントする。

ｲ． 今年度の集団献血の案内について（資料９）

ｳ． 来年度の集団献血日程（案）について〔群馬県赤十字血液センターへの報告期日：1/10（金）〕

前橋（保険会社会議室）：（2月の第 1金曜日）2026 年 2月 6 日（金）

太田（献血バス２台） ：（3月の第 1金曜日）2026 年 3月 6 日（金）

            ※赤十字血液センター大竹氏の話では、献血バス 1 台につき 50 人

程度を想定しているとのこと。

高崎（高崎駅の献血センター）：（2月の第 1 土曜日から 9 日間）2026 年 2 月 7 日（土）～2 月

15 日（日）

ｴ． 出前事業の進捗状況について

ｵ． 佐藤交通遺児福祉基金の募金について 12/9 現在 123,666 円

 ⑤ 付加価値創造委員会

ｱ． 群馬代協ホームページ（斡旋）のリニューアルについて（ホームページ参照）

ｲ． 賛助会員（レンタカー）の退会申入れについて（年度末に退会予定）

タイムズモビリティ(株) （斡旋収入：前期 894,606 円,今期 10 月時点 496,756 円）

（理由：会社の方針で損害保険の代車提供事業を縮小するため）

ｳ． オリックスレンタカー高崎問屋町店（奈良氏）より問い合わの電話あり。

ｴ． 4 月～11 月の斡旋事業の収益について （資料 10）

 ⑥ 広報委員会

  ｱ．上毛新聞年始広告の掲載見送りについて

a.私の年賀状 縦 76mm×横 57mm 特別料金 33,000 円（税込み）※通常 66,000 円

b.紙上名刺  縦 60mm×横 40mm 44,000 円（税込み）

  ｲ．群馬代協ホームページ（会員専用ページ）のリニューアルについて（ホームページ参照）

 ⑦ 財務委員会

  ｱ．東毛支部で集めた能登半島地震被災者支援募金 金 15,330 円については、新潟代協への義援金

（15万円）の一部とする。（会計処理上問題が無いことを会計士に確認済み）

  ｲ．令和６年度群馬県暴力追放運動推進センター賛助会員費用について

    1 口 10,000 円（前期 2 口 20,000 円）

ｳ．財務状況について（4月～11 月）（資料 11）

ｴ．支部活動費の支給方法の見直しについて（理事会協議参照）

８ 支部報告

 ① 前橋北毛支部

 ② 高崎支部

 ③ 桐生支部

 ④ 東毛支部

 ⑤ 伊勢崎支部

９ その他

① 会員の交流イベントについて

10 協議事項

① 労災二次健診給付制度を活用したビジネスプランについて（資料 12）

② 支部活動費の支給方法の見直しについて（資料 13）

  ＜財務委員会での方針＞

支部活動費の見直し案について、各支部の会員の意見を 1月末までに確認する。

A 案 年間一律 15万円。不足分は理事会に上程する。

B案 各支部で1年間の活動予算を決め、理事会の承認を受けて活動し年度末に活動報告を行う。

C 案 現状のまま変更なし

11 審議事項

① 新規収益事業 スターモバイル〔dmobile _JTBC（取扱店・特約店・ｵﾌｨｼｬﾙﾊﾟｰﾄﾅｰ）〕に関する今後

の展開について

12 監事講評 小井土監事、内田監事

 次回開催日 2024 年 2月  日